
 

Comune di Palma di Montechiaro 

Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

 

n. 107 del 22/01/2016 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 37 del registro 

  

Data 20/01/2016 

 

Oggetto: Liquidazione  somme Bonus socio-sanitario anno 2015. 

 

L’anno duemilasedici, il giorno 20 del mese di gennaio alle ore 13:00 nella sua stanza. 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista la legge regionale n. 10 del 31/07/2003, ex art.10, che prevede l’erogazione di un buono 

socio-sanitario a nuclei familiari con anziani non autosufficienti o disabili gravi al fine di  prevenire 

il ricorso all'istituzionalizzazione ed a favorire la vita autonoma all'interno del contesto familiare; 

 

visto il Decreto Presidenziale del 7 luglio 2005 con il quale sono stati approvati  i criteri e le 

procedure per la presentazione delle istanze per la graduatoria relativa all'anno 2014; 

 

visto il Decreto Presenziale del 7 ottobre 2005 apportante modifiche ed integrazioni al sopra citato 

Decreto; 

 

visto il Decreto Assessoriale n. 1459/S2 del 09/05/2007 con il quale vengono date indicazioni circa 

le modalità di erogazione del Bonus; 

 

considerato che questo Comune ha inoltrato al competente Comune di Licata (capofila del distretto) 

l’elenco di N. 72 richiedenti del buono socio-sanitario corredato da quanto previsto dalla normativa 

sopra richiamata; 

 

tenuto conto: 

che con Determina del Coordinatore del Distretto D5, n. 212 del 15/12/2015, il Comune di Licata 

ha trasferito a questo Ente la somma di €. 33.505,53, equivalente al 50% del finanziamento 

regionale utile al pagamento di n. 70 beneficiari, e non 72 in quanto n. 2 sono deceduti prima della 

valutazione da parte dell'UVM, del Bonus socio-sanitario relativo all'anno 2015; 

 

che n. 1 istanza è stata valutata negativamente da parte dell' UVM e n. 2 istanze risultano sospese in 

quanto la documentazione, al momento, non è stata integrata così come più volte richiesto; 

 

che, in virtù di quanto sopra detto, per l'anno 2015, la somma di €. 33.505,53 utile per la 

liquidazione del contributo agli aventi diritto è stata accertata al n. 20555 del 22/12/2015 

“Trasferimento da Comune capofila per Bonus Socio-Sanitario ex L.R. 10/2003” - Reversale di 

incasso n. 3523 del 22/12/2015; 

 

che occorre impegnare la somma complessiva di €. 13.210,74 per n. 69 beneficiari quale quota di 

compartecipazione del 20% dell'intero finanziamento spettante al Comune di Palma di 

Montechiaro; 

  

che con il Finanziamento Regionale nonché con la quota di compartecipazione è possibile erogare 

ad ogni richiedente la somma di €. 670,11  (€. 478,65  Finanziamento Regionale ed €. 191,46 quota 

di compartecipazione dell'intero finanziamento); 

  

ritenuto dovere liquidare la somma di €. 44.897,37 ai n. 67 aventi diritto del Comune di Palma di 

Montechiaro, di cui all'allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto, derivante per  

€. 32.069,55 da Finanziamento Regionale e per  €. 12.827,82 quota di compartecipazione (20% 

dell'intero finanziamento); 

 

tenuto conto, altresì, che trattasi di liquidazione per conto del Distretto socio-sanitario D5 e, 

pertanto, non soggetta al rispetto dell'ordine cronologico dei pagamenti; 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

 che l' entrata di €. 33.505,53 – (Acc. n. 20555), trasferite dal Comune di Licata per il 

pagamento del Bonus Socio-sanitario anno 2015, è stata accertata  al Capitolo 20500 600060 Rev. 

n. 3523  

 

di impegnare la somma di €. 33.505,53 sul Cap. 8951 “Buono socio-sanitario ex L. 10/03” - Imp. n. 

_________; 

 

di impegnare la somma di €. 13.210,74, per n. 69 utenti, sul Cap. 8602 “Quota di 

compartecipazione buono socio-sanitario L. 10/2003” (Imp. N. ___________) dando atto che si 

tratta di spesa non frazionabile; 

 

 

di liquidare ai richiedenti di cui all’allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente atto, 

la somma di €. 670,11 cad., per complessivi €. 44.897,37 per n. 67 beneficiari; 

 

di gravare la complessiva somma €. 44.897,37 secondo la seguente ripartizione; 

 Cap. 8951 denominato “Buono socio-sanitario ex L. 10/03” Imp. n. _______, per €. 

32.069,55; 

 Cap. 8602 denominato “Quota di compartecipazione Buono socio-sanitario L. 10/2003” per 

€. 12.827,82 – Imp. n. ____________ 

 

di dare atto che la rimanente somma di  €. 478,65 verrà restituita al Comune capofila con successivo 

atto di questo Settore; 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei 

controlli e riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000 

 

 

         Il Capo Settore 

             (Dr. Angelo Sardone)  

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 

 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto 

di regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 

 

 

 

    

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Dott. Rosa Di Blasi 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 22/01/2016    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


